iniustorum bonorum rcstitutioncs ad ipsos pcrsencrunt. Scd papa Clemens VI
propter peiora inde vcntura talem pocnitentiam pubhcam damnavit et districte

sub anathemate interdixit. Et sic tandem poenitcntia et midtitudo illa evanuit.

Johanncs a Lejdis,Chronicon,'in deRerumBelgicarum annales,

deel I, blz. 272.

201.

1349-1350, Ylaanderen. Uittreksel uit Meyerus' Annales

Flandyiae over de Geeselaars. — Uit Duitschland afkomstig ver-

eenigderi zij zich in Vlaanderen met andere nieuwe secten (Lollar-

den, Cellanen, Beggarden en Lutezusters) en ook weldra met het

uitschot der bevolking, totdat zij door de macht der kerkprelaten

en wereidlijke vorsten alom uitgeroeid werden.

Profccta est ex Germania superiore mala quaedam et miseranda mortalium

secta, qui fratres cniciferi et flagellatores vocabantur. Crucibus rubris erant

signati a fronte et a tergo. Vagabantur per varias classes. Bis se palam in die,

semel in nocte clam nudos ad sanguinem usque flagellabant. Nemo ex iUis men-

dicabat. Nemo in consortium admittebatur omnino inops. Nemo nisi pcccata suae

uxoris, nisi iniuriam omnem inimicis remisi.sset. Hos adeo sunt admirati initio

Germani, ut certatim omnes ubique ad mensas suas inuitarent. Sed nusquam bis

pransi sunt aut morati ultra dicm aut noctem unam. Coepitse illis iungere ex

omni fere ordine et aetate magna hominum multitudo. In Flandria se iUis socia-

bant sectae quaedam nouae, quae Lollardi, Cellani et Beggardivocabantur; simul

monachae quaedam nouac, quas Lutas(l) ea appcllabat aetas.

Coeperunt et concionari apud popuhim ; sed nec sacerdotes nec Evangelium nec

rem diuinam ipsumque corpus Domini reuerebantur. Soli suae tidebant insaniae.

Asserebant inter aha sua deliria, si quis eam flagellationem per dies XXXIII
continuasset, omni crimine esse purgatum, omnem illi poenam et culpam es.se

(1) In een schimpUed der 14« eeuw komt die naam voor; het tenigkeerend refe-

rein luidt er

:

Peinst om mi, zuster Lute.

— Gheme, bz'oeder Lollaert.

Dit zeer eigenaardig, doch geenszins fatsoenlijk lied werd door kanunnik

Carton naar een handschrift dcr 15* eeuw uitgegeven in zijne Oudvlaemsche

liederen, blz. 156-158.

I
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remlssam. Finxisse ct quaodam mcndosa roferuntur miracula. Hi.s .so quoquo

adiunxcrunt in Flandris perditissimi quiquc, ut exules, fugitiui, .seditiosi, decoc-

tores, adulteri et adulterac, scortatores, scorta et qui aere alieno nimis premeban-

tur, fures praeterea et homicidae et periuri et latrone.s, ex quibus multi .statim